ПРОТОКОЛ № 2

Заседания Общественного координационного Совета по развитию малого и
среднего предпринимательства в Катав-Ивановском муниципальном районе

г. Катав-Ивановск 05.05.2015 г.

Присутствовали:

1. Киршин Е.Ю.

2. Катунькина М.Б.

3. Калиничев Е.В.

4. Мельзак Л.М.

5. Скобочкина Н.И.

6. Кнор Л.В.

7. Шекунов А.В.

8. Николаев А.В.

9. Журавлев В.В.

10. Шубин Г.А.

Глава Катав-Ивановского муниципального района,
председатель координационного Совета
Заместитель Главы Катав-Ивановского
муниципального района по экономике
Председатель Собрания депутатов Катав-Ивановского
муниципального района
Директор ГУ «Центр занятости населения г. Катав-
Ивановска», председатель постоянной депутатской
комиссии по промышленности, транспорту и
коммунальному хозяйству (по согласованию)
Начальник отдела муниципального заказа,
координации потребительского рынка, цен, тарифов
Администрации Катав-Ивановского муниципального
района
Индивидуальный предприниматель г. Юрюзани

Индивидуальный предприниматель г. Юрюзани

Индивидуальный предприниматель г. Катав-
Ивановска
Г енеральный директор МОО «Катав-Ивановский
АТП»
Индивидуальный предприниматель г. Юрюзани

Повестка:

1. Рассмотрение проекта постановления Администрации Катав- Ивановского

муниципального района «О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие малого и среднего предпринимательства в Катав- Ивановском

муниципальном районе на 2015г.»;

2. Рассмотрение проекта постановления Администрации Катав- Ивановского

муниципального района «Порядок предоставления субсидий субъектам малого и

среднего предпринимательства в Катав-Ивановском муниципальном районе»;

3. Рассмотрение проекта постановления Администрации Катав-Ивановского

муниципального района «Положение о развитии малого и среднего

предпринимательства в Катав-Ивановском муниципальном районе»;

4. Рассмотрение проекта постановления Администрации Катав-Ивановского

муниципального района «Административный регламент предоставления

муниципальной услуги по предоставлению субсидий субъектам малого и среднего

предпринимательства в Катав-Ивановском муниципальном районе».

5. Рассмотрение проекта постановления Администрации Катав-Ивановского

муниципального района «Об утверждении схемы размещения нестационарных

торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях,

находящихся в государственной собственности на территории Катав-Ивановского

муниципального района».

После обсуждения Общественным координационным Советом было принято

решение:

1. Принять к сведению информацию заместителя Главы Катав-

Ивановского муниципального района Катунькину М.Б. о проектах постановления

Администрации Катав-Ивановского муниципального района:

1.1. «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие малого

и среднего предпринимательства в Катав-Ивановском муниципальном районе на

2015г.». Данный проект считать прошедшим общественную экспертизу.

1.2. «Порядок предоставления субсидий субъектам малого и среднего

предпринимательства в Катав-Ивановском муниципальном районе». Данный

проект считать прошедшим общественную экспертизу.

1.3. «Административный регламент предоставления муниципальной услуги

по предоставлению субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства в

Катав-Ивановском муниципальном районе». Данный проект считать прошедшим

общественную экспертизу.

1.4. «Положение о развитии малого и среднего предпринимательства в

Катав-Ивановском муниципальном районе». Данный проект считать прошедшим

общественную экспертизу.

заказа, координации потребительского рынка, цен, тарифов Администрации Катав-

Ивановского муниципального района Скобочкиной Н.И. о проекте постановления

Администрации Катав-Ивановского муниципального района «Об утверждении

схемы размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в

зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности

на территории Катав-Ивановского муниципального района». Данный проект считать

прошедшим общественную экспертизу.

3. Поручить отделу экономики внести изменения в Постановление

Администрации Катав-Ивановского муниципального района от 12. 08.2014г. №1154

«Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия

проектов нормативных правовых актов Катав-Ивановского муниципального района

и экспертизы нормативных правовых актов Катав-Ивановского муниципального

района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и

инвестиционной деятельности», предусмотрен возможность оформления

общественной экспертизы проекта нормативно-правового акта без проведения

заседания Общественного координационного Совета при отсутствии отрицательных

заключений от членов Совета.

2. Принять к сведению информацию Начальника отдела муниципального

Г лава Катав-Ивановского
муниципального района Е.Ю. Киршин